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@f@ SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
GOBIERNO DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

d CIUDAD DE MEXICO

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL Ricardo
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQG 30001122-019-2023, o ZFIOVQS
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES j P Magon

HOSPITALARIAS, MEDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE SALUD
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023",

-‘ RESUELOR OF L. VOLUCION MEXICAN

SIENDO LAS 9:00 HORAS DEL DIA 22 DE DICIEMBRE DE 2022, EN LA SALA DE LICITACIONES DE LA SECRETARIA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL SEGUNDO PISO DEL ANEXO 2, DE LA TORRE INSIGNIA UBICADA EN
AVENIDA INSURGENTES NORTE No. 423, COLONIA CONJUNTO URBANO NONOALCO- TLATELOLCO, ALCALDIA
CUAUHTEMOC, C.P. 06900, CIUDAD DE MEXICO; DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43
FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO,
EL C. JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO,
PROCEDE A DAR INICIO A LA PRIMERA ETAPA CORRESPONDIENTE AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
LAS PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-01 9-2023, PARA LA
CONTRATACION DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES HOSPITALARIAS, MEDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA
SECRETARIA DE SALUD PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”. HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES: -

HECHOS

POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE ACTO, LOS
SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS:

AREA FUNCIONARIO
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS Representante

ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ
Representante

L™

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS

ORGANO INTERNO DE CONTROL NO SE PRESENTO /

DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS
PARTICIPANTES:

PERSONA FiSICA O MORAL REPRESENTATE .
CAVSA MCL, S.A. DE C.V. HECTOR GUTIERREZ ALBARRAN
LIMPIACERO, S. DE R.L. DE C.V. NO SE PRESENTO
ASEOQ PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V. ADRIANA ESCARCEGA ARELLANO
SERGEN PRO INTEGRADORA DE SERVICIO, S.A. DE C.V. NO SE PRESENT® \(‘
JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V. - DANIEL CRUZ MAGARA D
TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V. \ 2, NO SE PRESENTO

> 2

Pagina 1 de 6



Qﬂ SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
GOBIERNO DE LA P - e —— : X
: HRECCION GENERAL STRACIO NANIAS
e} ' o CIUDAD DE MEXICO IHRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINA
o

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES DEL =) Ricurdo
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERQ 30001122-018-2023, AN ozzF loves
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES L Ly = Mﬂgan
HOSPITALARIAS, MEDICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE SALUD o, o e e R, — g
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023". SR

RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. LUCELY FRANCO ORTIGOZA

AQUASEO, S.A.DE C.V. NO SE PRESENTO

JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. SANDRA MELENDEZ HERNANDEZ

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS PARTICIPANTES, AL DIA DE HOY, NO SE ENCUENTRAN
SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE MEXICO NI POR LA
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA VERIFICACION A
LA PRESENTE ACTA.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43, FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SUREGLAMENTO Y DE CONFORMIDAD CON EL. NUMERAL 5.2 DE LAS BASES
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE PROCEDE A RECIBIR LOS SOBRES QUE
DEBERAN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, LAS PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS, LAS GARANTIAS DE SOSTENIMIENTO DE PROPUESTAS, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES
DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO Y A REALIZAR LA REVISION CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA
POR LOS PARTICIPANTES, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE CAVSA MCL, S.A. DE C.V.

PRESENTA CUAN{E&?R;EMENTE NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE

DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA CUMPLE

PROPUESTA TECNICA CUMPLE ]
PROPUESTA ECONOMICA

MONTO TOTAL DE LA
OFERTA ECONGMICA, PARA CIENTO CUARENTA%‘&E";E%EL{}SNES OCHOCIENTOS
LA PARTIDA UNICA (ANTES (

BEL 0 A MIL PESOS 00/100 M.N.)

INSURGENTES FIANZAS / SEGUROS CHUBB POR UN
MONTO DE $7,609,497.14 (SIETE MILLONES SEISCIENTOS
GARANTIA DE FORMALIDAD CUMPLE NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS,
DE LA PROPUESTA: 14/100 MN.) A FAVOR DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.
QUE GARANTIZA, EL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO
TOTAL DE SU PROPUESTA, ANTES DEL |.V.A.

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE, ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

CUMPLE
PRESENTA CUANTITATIVAMENTE NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
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DE LA PROPUESTA:

PROPUESTA ECONOMICA GUMPLE
MONTO TOTAL DE LA $144,438,000.00
OFERTA ECONOMICA, PARA (CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES
LA PARTIDA UNICA (ANTES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS 00/100
DE LV.A) M.N)
PRESENTA FIANZA CON NUMERO 4995-00-172-7, EXPEDIDO
POR ASERTA FIANZAS / SEGUROS, POR UN MONTO DE
- $8,000,000.00 (OCHO MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), A
GARANTIA DE FORMALIDAD CUMPLE FAVOR DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO. QUE GARANTIZA, EL
5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU
PROPUESTA, ANTES DEL .V.A.

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE, JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DEC.V.

)

DE LA PROPUESTA:

CUMPLE [
PRESENTA CUANTITATIVAMENTE | NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
MONTO TOTAL DE LA
$177,886,800.00
(L);\:EPTF?TFD?ES%P?AE?FE% S (CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOGIENTOS
Pt OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.),
PRESENTA POLIZA DE FIANZA CON NUMERO DE FIANZA
057427-00000, EXPEDIDO POR TOKIO MARINE HCC MEXICO
, COMPARIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.. POR UN MONTO DE
GARANTIA DE FORMALIDAD — $ 9, 000,000.00 (NUEVE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N). A

FAVOR DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO. QUE GARANTIZA, EL
5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU
PROPUESTA, ANTES DEL L.V.A.

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE, RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DEC.V.

CUMPLE
PRESENTA e NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
DOCUMENTAGION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE

MONTO TOTAL DE LA
OFERTA ECONOMICA, PARA
LA PARTIDA UNICA (ANTES
DE L.V.A.)

$185,640,840.00
(CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 00/100
M.N.),
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PARA LA CONTRATACION DEL ‘SERVICIO DE LIMPIEZA A UNIDADES ; A,Me Mﬂ on
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PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023". .

PRESENTA POLIZA DE FIANZA CON NUMERO DE FIANZA

057454-00000, EXPEDIDO POR TOKIO MARINE HCC MEXICO

COMPARIA AFIANZADORA, S.A. DE C.V.. POR UN MONTO DE

$ 9,310,900.00 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL

ggﬁ”g&g&gﬁmumo CUMPLE NOVECIENTOS PESOS 00100 MN). A FAVOR DE LA

: SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA

CIUDAD DE MEXICO. QUE GARANTIZA, EL 5% (CINCO POR

CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA, ANTES
DEL V.A.

PROPUESTA DEL PARTICIPANTE, JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.

CUMPLE
PRESENTA CUANTITATIVAMENTE NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA CUMPLE
PROPUESTA TECNICA CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
gggg% Eggﬁg’;\mcﬁi ARLQ $182,311,164.00 (CIENTO OCHENTA Y DOS MILLONES
PR i TRESCIENTOS ONCE MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO
PESOS 00/100 M.N)
DE LV.A)
PRESENTA FIANZA CON NUMERO DE FOLIO 1735161,
EXPEDIDO POR DORAMA INSTITUCION DE GARANTIAS S A.
BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA
MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, POR
GARANTIA DE FORMALIDAD CUMPLE UN MONTO DE $9,200,000.00 (NUEVE MILLONES
DE LA PROPUESTA: DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 MN.), A FAVOR DE LA

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA
CIUDAD DE MEXICO. QUE GARANTIZA, EL 5% (CINCO POR
CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA, ANTES |/~ —
DEL LV.A.

SE HACE CONSTAR QUE EL PARTICIPANTE JOAD DE LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., EXHIBE ORIGINAL DEL [/]
"REGISTRO Y FORMATO DC-5 DEL CAPACITADOR EXTERNO REGISTRADO ANTE LA STPS", SOLICITADO EN EL

ANEXO TECNICO DE LAS BASES; POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 36 FRACCION | DE LA LEY

DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, PREVIA NOTIFICACION Y AUTORIZACION DEL LICITANTE,

DICHO DOCUMENTO SUSTITUYE EL REQUISITO DE COPIA SIMPLE Y SE INTEGRA COMO PARTE DE LA
PROPUESTA DEL PROVEEDOR,

DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES:

NUMERO | PERSONA FISICA O MORAL

CAVSA MCL, S.A. DE C.V.

JABER LIMPIEZA EN GENERAL S.A. DE C.V.
RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.
JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS S.A. DE C.V.

ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL S.A. DE C.V.

| jWN =
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SE DESPRENDE QUE CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR LO QUE SE RECIBEN SUS PROPUESTAS PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL Y EL NUMERAL 5.2 QUINTO PARRAFOQ DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, —-eeev

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE COMUNICARA EL RESULTADO DEL DICTAMEN, DEBIDAMENTE FUNDADO Y
MOTIVADO SENALANDO DETALLADAMENTE LOS CASOS POR LO QUE FUERON DESECHADAS LAS PROPUESTAS Y
LAS QUE NO RESULTARON ACEPTADAS INDICANDOSE, EN SU CASO, LAS QUE HAYAN CUMPLIDO CON LATOTALIDAD
DE LOS REQUISITOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS, TECNICOS Y ECONOMICOS PARA TAL EFECTO, AL TERMINO
DE ESTE ACTO SE LE HARA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, PARA QUE REALICE SU EVALUACION
CUALITATIVA Y ESTA SEA ENTREGADA JUNTO CON EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE A LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A MAS TARDAR EL 26 DE DICIEMBRE DE 2022, A LAS
9:30 HORAS, PARA QUE SIRVA COMO FUNDAMENTO PARA EMITIR EL FALLO. LA DOCUMENTACION LEGAL"\
ADMINISTRATIVA Y PROPUESTA ECONOMICA SERAN REVISADAS POR LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS A TRAVES DE LA JEFATURA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y

)

CONCURSOS. sl

LA CONVOCANTE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE COMUNICACION DEL RESULTADO DEL
DICTAMENY EMIS]ON DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, SE LLEVARA
A CABO EL DIA 30 DE DICIEMBRE DE 2022, A LAS 09:00 HORAS, EN ESTA SALA.

SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA
CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, EL RECURSO DE INCONFORMIDAD DENTRO DEL TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL
DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL RECURRENTE TENGA

CONOCIMIENTO DEL MISMO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS FORMALIDADES DE LA LEY DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA, A LAS 13:30 HORAS DEL DIA DE SU
INICIO, FIRMANDO DE CONFORMIDAD Y PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ AL MARGEN Y AL CALCE, LAS PERSONAS
QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA LOS EFECTOS A LOS QUE HAYA LUGAR.

POR PARTE DE LA SECRETAREA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

AREA FUNCIONARIO
. JUAN CARLOS TREJO MARTINEZ
DIRECCION GENERAL DE
ADMINSTRACION ¥ DAEEns SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
; ANA JIMENA ARELLANO LOPEZ &
SUBD'RECC'OQE%I“S?O"LTEN'M'ENTO Y| JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
MANTENIMIENTO A INMUEBLES Y SERVICIOS
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD NO SE PRESENTO
DE MEXICO .
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PERSONA FISICA O MORAL REPRESENTANTE

CAVSA MCL, S.A. DE C.V. HECTOR GUTIERREZ ALBARRAN

LIMPIACERO, S. DER.L. DE C.V. NO SE PRESENTO

ASEO PRIVADO INSTITUCIONAL, S.A. DE C.V.

SERGEN PRO INTEGRADORA DE SERVICIO, S.A. NO SE PRESENTO
DE C.V.

JABER LIMPIEZA EN GENERAL, S.A. DE C.V. DANIEL CRUZ MAGANA
TECNOLIMPIEZA DELTA, S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO
RACSO PROYECTOS INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. LUCELY FRANCO ORTIGOZA
AQUASEOQ, S.A. DE C.V. NO SE PRESENTO
JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. SANDRA MELENDEZ HERNANDEZ %
N
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